Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091100170

170

Nº 176, quarta-feira, 11 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2019

O Chamamento Público tem por objetivo a fixação de normas e regras prévias
para cadastramento e posterior contratação de pessoas jurídicas (clínicas/hospitais) para a
prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas. Início do Recebimento dos
Documentos de Habilitação e Propostas: A partir do dia 16 de setembro 2019; Local de
entrega e maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete
Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), das 08:00 as 13:00.

Irecê-BA, 10 de setembro de 2019.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 03/2019 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º PMI256/2019
CONTRATO nº PMI256/2018
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Serviços referente a pavimentação com drenagem superficial em ruas na sede do
Município de Itaberaba/Bahia, de acordo com o Contrato de Repasse Nº 1036754-
6 6 / 2 0 1 6 M C I DA D ES / C A I X A
CONTRATADA: IJITEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, LIMPEZA E
REFORMA LTDA
CNPJ/MF: nº 04.109.057/0001-84
PRAZO ACRESCIDO: de 05 de setembro até 31 de dezembro de 2019
ORIGEM: Tomada de Preços nº 04/2018
DATA: 05 de setembro de 2019.
RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura da TP005/2019-Processo
Administrativo de nº 128/2019, no dia 26 de setembro de 2019, às 09hs. Tendo por objeto
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a Construção de
01(uma) Academia da Saúde, no Distrito de Taboquinhas-Itacaré/BA. Edital disponível
através do email: itacare.licitacoes@gmail.com ou no prédio anexo da Prefeitura Municipal,
localizado na Rua Rui Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia, mesmo local onde interessados
deverão retirar o Edital, das 09 às 13horas. Itacaré, 09/09/2019.

ENEIDE BAHIA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

PA 162/19.
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de tecidos, material de

Expediente, didático e decorativo. Dia 25/09/19 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info
www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 4/2019

Processo Administrativo nº 139/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Carta Convite Tipo: Menor Preço, Regime De Execução Indireta,
Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
REFORMA PARA UNIDADE BASICAS DE SAÚDE JORGE HEINE DE ACORDO AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão
pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 19/09/2019. Local: Prefeitura
Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na íntegra
poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações e
Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 13/09/2019 a 19/09/2019 no horário das 08:00 ás 12:00
horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé-BA, 9 de setembro de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 5/2019

Processo Administrativo nº 143/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei

nº 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com
o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar
Procedimento Licitatório- Modalidade: Carta Convite Tipo: Menor Preço, Regime De
Execução Indireta, Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADES BASICAS DE SAÚDE VALTER VILARINHO,
GERUSA ALVES, SIBÉRIA MACIEL E JOSÉ RUCAS ACHY DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão pública e Início da
Abertura de Envelopes: 11:00hs do dia 19/09/2019. Local: Prefeitura Municipal, situada
á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na íntegra poderá ser
consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações e Contratos,
situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compreendido
entre os dias de 13/09/2019 a 19/09/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, , 9 de setembro de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Município de Itanhém, torna público que firmou o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº.
TP-120/2018, com a empresa SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA, CNPJ:
08.230.083/0001-17 para aumento do prazo contratado, conforme o processo
administrativo nº. 113/2018. Itanhém, 21 de junho de 2019. Zulma Pinheiro dos Santos Vaz
- Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

Registro de preços visando Contratação de empresa para eventual aquisição de
material de expediente e didático, para atender às demandas das diversas Secretarias do
Município de Itaquara, Bahia, conforme Termo de Referência em anexo (ANEXO I).
Abertura: 20/09/2019, às 9:00h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Jardim dos Três Poderes, n.º 69, Centro, Itaquara-BA. Os
interessados poderão obter

informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

Itaquara-BA, 10 de setembro de 2019
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Objeto: Implantação de melhorias habitacionais para controle da doença de chagas em
comunidades rurais do município, conforme edital e anexos. Data: 27/09/2019. Horário:
08:00 h. Tipo: Menor Preço. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus
anexos na Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, na Rua Anísio
Teixeira, 02 - 1º Pavimento, no horário 08:00 às 12:00 h, de segunda a sexta. Fone: (77)
3466-2151.

Jacaraci, 5 de agosto de 2019.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 60/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 060/2019, objetivando o Registro de Preços para
contratação de empresa especializada para o fornecimento de refeições para os
funcionários da Secretaria de Segurança, Ordem Pública e Trânsito. A sessão de abertura
será no dia 27 de Setembro de 2019, às 08:30 horas (horário local), no setor de licitações
e contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís
Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 61/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 061/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando suprir as necessidades da Prefeitura
Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 27 de
Setembro de 2019, às 14:30 horas (horário local), no setor de licitações e contratos,
situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 10 de Setembro de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, a RETIFCAÇÃO do CNPJ da empresa GW CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA nas publicações do dia 09 de setembro de 2019 referente aos aviso
de resultado de licitação, adjudicação e homologação da Concorrência nº 003/2019 cujo
objeto é Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Requalificação de Vias
com Pavimentação, Macro e Micro Drenagem nas avenidas Paraíso e Tancredo Neves e na
Rua Getúlio Vargas. Onde se lê 00.528.786/0001-43. Leia-se 00.528.786/0001-14.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 10 de Setembro de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019 - SRP

O Pregoeiro da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 53/2019 - SRP, no dia 23/09/2019 às 08:30h, para Aquisição parcelada de
materiais de consumo e permanente, destinados para manutenção da Secretaria da
Agricultura e Sistema de Abastecimento de Água na sede e zona rural do Município de
Maracás. Edital na sede. T:(73)3533-2121.

ANTONIO L. N. GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Com relação ao Resumo do Contrato n.º 0093/2019 da TP 004/2019, publicado no
dia 06 de setembro de 2019, edição n.º 2007. ONDE SE LÊ: R$ 449.791,88 (quatrocentos e
quarenta e nove mil setecentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos); LEIA-SE: R$
499.791,88 (quatrocentos e noventa e nove mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e
oito centavos). Demais dados permanecem inalterados.

Milagres, 10 de setembro de 2019.
CÉZAR ROTONDANO MACHADO

Prefeito

		2019-09-11T14:06:36-0300